
UCHWAŁA Nr XXVII/371/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 6 lipca 2013 r.

w sprawie nadania Pani Marcy Kaptur tytułu Honorowy Obywatel Gminy Żnin 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594) 
w związku z § 112 Statutu Gminy Żnin i pozytywnej opinii Komisji doraźnej powołanej do rozpatrzenia wniosku 
o nadanie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Żnin uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadać Pani Marcy Kaptur tytuł Honorowy Obywatel Gminy Żnin w uznaniu zasług za krzewienie polskiej 
historii i kultury oraz promowanie Miasta i Gminy Żnin poza granicami kraju. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żninie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: TXJOV-KQYOI-DBFWT-YARWK-ULKKA. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Pani Marcy Kaptur urodziła się w dniu 17 czerwca 1946 roku w Toledo, Ohio. Wywodzi się 
z polskoamerykańskiej rodziny. Jest córką Anastassi Delores z domu Rogowski i Stephena Jacoba Kaptur. 
W okresie młodzieńczym udzielała się jako wolontariuszka Partii Demokratycznej. Ukończyła trzy uniwersytety 
USA m.in. prestiżowy Massachusetts Institute of Technology. Z zawodu jest urbanistą. Od 1983 roku jest 
członkiem Izby Reprezentantów Stanów Zjednoczonych z ramienia Partii Demokratycznej. Od lat podejmuje 
działania na rzecz stosunków polsko-amerykańskich oraz popiera inicjatywy na rzecz interesów Polski. Pani Marcy 
Kaptur reprezentuje okręg w Ohio licznie zamieszkany przez imigrantów z Polski i innych krajów Europy 
Środkowo- Wschodniej. W roku 2012 Pani Marcy Kaptur przyczyniła się do ujawnienia dokumentów o zbrodni 
katyńskiej, pochodzących z amerykańskich archiwów państwowych. Materiały te dostarczyły nowych dowodów 
o odpowiedzialności ZSRR za mord 20 tysięcy oficerów polskich przez NKWD w kwietniu 1940 r. Ujawniono 
blisko tysiąc stron materiałów archiwalnych, co wniosło istotny wkład w poszerzenie wiedzy na temat Zbrodni 
Katyńskiej. W uznaniu tych zasług we wrześniu 2012 Prezydent Bronisław Komorowski odznaczył Panią Marcy 
Kaptur Krzyżem Komandorskim Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej za wybitne zasługi w rozwijaniu 
polsko-amerykańskiej współpracy oraz za działalność na rzecz upowszechniania wiedzy historycznej o Zbrodni 
Katyńskiej. Pani Marcy Kaptur w swoich publicznych wystąpieniach zawsze podkreślała, że posiada polskie 
korzenie związane z ziemią żnińską. Jej przodkowie, a ściślej pradziadkowie, brali ślub w kościele pw. św. 
Marcina w Żninie Górze pod koniec XIX w. Swoją działalnością w amerykańskim kongresie rozsławia Polskę 
i ziemię żnińską, wykazując się przy tym dużym zaangażowaniem w pogłębianiu wiedzy historycznej, kulturowej 
Żnina i okolic. 
 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

Id: TXJOV-KQYOI-DBFWT-YARWK-ULKKA. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



